АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2024 года № 519 - И
р.п. Таврическое

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципальной
собственности Таврического городского
поселения Таврического муниципального
района Омской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 54 Положения об управлении
муниципальной собственностью Таврического городского поселения Таврического
муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской
области от 24.04.2014 № 261, руководствуясь Уставом Таврического городского
поселения, Администрация Таврического городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципальной
собственности Таврического городского поселения Таврического муниципального
района Омской области на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности Таврического
городского поселения Таврического муниципального района Омской области,
планируемых к приватизации в 2025 году, согласно приложению № 2.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Таврического
городского поселения Таврического муниципального района Омской области
обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы)
приватизации муниципальной собственности Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской области на 2025 год.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайтом
в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации государственного и
муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таврического городского поселения А.В. Ткаченко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Таврического городского поселения
Таврического муниципального район
Омской области
от 23.10.2024 № 519-П

Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности
Таврического городского поселения Таврического муниципального района

Омской области на 2025 год

Прогнозный план (программа) приватизации собственности Таврического
городского поселения Таврического муниципального района Омской области на
2025 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», «Положением об управлении муниципальной
собственностью Таврического городского поселения Таврического муниципального
района Омской области», утвержденного решением Совета Таврического
городского поселения Таврического муниципального района Омской области от
24.04.2014 № 261, и с учетом территориальных и отраслевых особенностей развития
экономики Таврического городского поселения Таврического муниципального
района Омской области.

Главными целями приватизации муниципальной собственности в 2025 году
являются:

- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет Таврического
городского поселения от приватизации муниципальной собственности;

- сокращение расходов из бюджета Таврического городского поселения на
содержание нерентабельного имущества.

Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу
приватизации:

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные
расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;

- отсутствие спроса на объекты на рынке объектов недвижимости,
предлагаемых в аренду;

- низкие доходы в бюджет муниципального района от сдачи объектов в аренду;
- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов.
Способы и порядок приватизации муниципальной собственности Таврического

городского поселения устанавливаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

Начальная цена приватизируемой муниципальной собственности
устанавливается в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, на
основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в
соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной
деятельности.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Таврического городского поселения
Таврического муниципального
района Омской области
от 23.10.2024 № 519-П

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности Таврического городского поселения

Таврического муниципального района Омской области, планируемого к
приватизации в 2025 году.

№
п/п

Наименование и местонахождение
имущества

Балансовая или
рыночная
стоимость

имущества, тыс.
руб.

Предполагаемые
сроки

приватизации, год

1. Автомобиль ВАЗ-21053, легковой,
2005 года изготовления,
идентификационный номер (VIN)
ХТА21053062061496, модель, №
двигателя 2103, 8255146, ПТС 63
МБ 788984 от 13.12.2005

44,00 2025

Примечание: в соответствии с пунктом 7 статьи 3 Федерального закона от
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации» при принятии решений об условиях приватизации зданий, строений,
сооружений, в том числе зданий, строений, сооружений промышленного
назначения, принимается решение о приватизации земельных участков, на которых
они расположены, за исключением случаев, предусмотренных федеральным
законодательством.